平成２６年１２月８日
各　　位

北海道地質調査業協会

理事長　千 葉　新 次

平成２６年度技術者研修会開催のお知らせ
会員各位におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、今年度も日本応用地質学会 北海道支部・北海道応用地質研究会との共催で技術者研修会を開催することになりましたので、ご案内申し上げます。
　今回は「室内土質試験・岩石試験の実習」について、北海道土質試験協同組合のご協力をいただき、各試験項目の専門分野の講師の方々に試験方法、試料の取り扱い方、土質・岩石試験データの使われ方等についてご講義いただきます。また、各試験項目の中から代表的な物理・力学試験について実習を行います。
なお、研修会終了後に意見交換会を予定しております。ご多忙のこととは存じますが、ご参加いただけますようお願い申し上げます。
記

主　催：北海道地質調査業協会
日本応用地質学会 北海道支部・北海道応用地質研究会

日　時：平成27年　1月23日（金）　13:50～17:00

場　所：北海道土質試験協同組合　試験室・会議室
　札幌市白石区北郷1条8丁目3番1号　TEL:011-873-9895

参加費：1,000円(資料代)、意見交換会は3,000円（どちらも当日持参して下さい）

講　師：石井正之氏(北海道地質調査業協会　技術アドバイザー)
　　　　　　菊地正人氏、八島隆志氏、平伸明氏、宇山哲司氏(北海道土質試験協同組合)
内　容：13:20～ 受付開始

　　13:50～14:00　開会

　　14:00～14:25　講義「試験データはどう使われるか」
　　14:30～16:50　3グループに分かれて室内土質試験・岩石試験の講習・実習
　　16:50～17:00　閉会
　　17:30～19:30　意見交換会

　　　　　　　　　会場：アサヒビール園　白石　はまなす館(送迎バスあり)
　　　　　　　　　　　　　　　　札幌市白石区南郷通4丁目南1-1　tel(011)863-5251
申込み方法：別紙申込書に記入の上、北海道地質調査業協会(日本応用地質学会北海道支部・北海道応用地質研究会) 技術者研修会 事務局あてにＦＡＸにてお申し込みください。
申込み締切：平成27年　1月16日(金曜日)必着
募集人数：30名

服装：汚れても良い服装でお越しください。上靴持参。
ＣＰＤ：３ポイント(全国地質調査業協会連合会　北海道地質調査業協会)

北海道地質調査業協会(日本応用地質学会 北海道支部・北海道応用地質研究会)　技術者研修会　事務局
	送付先　ＦＡＸ　０１１－３９８－３６６８　㈱ﾀﾅｶｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ　星野 宛

(平成27年1月23日開催)
平成２６年度　技術者研修会　参加申込書

（一人一枚）

平成　　　年　　　月　　　日
　私は、平成26年度 技術者研修会の参加申し込みを致します。

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(フリ),氏)　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ガナ),名)

	年　　齢

	所　　属

	経験年数

	所属連絡先　Tel

	Fax

	E-mailアドレス

	意見交換会
	参加　する・しない
	（どちらかに〇印をつけて下さい）

以下のアンケートにお答えください。研修時の参考とします。

①　所属先での主な業務（研究内容）を記入して下さい。

②　講義テーマに関連した内容で、実務上疑問に思っていること、講師に相談したいこと、質問などがあれば記入して下さい。

③　その他、技術者研修会全般に関して、意見があれば記入してください。

○お申し込み期限は１月１６日（金）厳守です。
○お申し込みされた方へは，当方より後日メールをお送りいたします。